

Sekretariatet 2021-03-30  
Sandra Hedman  
Tfn:  
E-post: sandra.hedman@regionjh.se

RS/149/2021

Delegationsbeslut Ombudsinstruktion årsstämma kommuninvest

### Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har mottagit en kallelse till föreningsstämma för medlemmarna i Kommuninvest ekonomisk förening torsdag den 15 april 2021 klockan 15.45 i Stockholm. Medlemmarna ges möjlighet att delta på föreningsstämman digitalt. Region Jämtland Härjedalens ombud på stämman är Eva Hellstrand (C) med ombudersättare Ann-Marie Johansson (S).

Vid stämman finns utöver årsredovisning och sedvanliga ärenden vid årsstämma kan särskilt noteras fastställande av Plan för Kommuninvests kapitaluppbyggnad med riktlinjer och beslutsordning. Tillsammans med gällande lagstiftning och stadgarna, styr planen hur föreningsstyrelsen och medlemmarna ska agera vid kapitaluppbyggnaden. Vid föreningsstämman 2020 beslutades om väsentliga förändringar i planen och beslut togs om en kapitaluppbyggnad som sträcker sig fram till 2024. Förändringarna i årets Plan är begränsade och följer det beslut som togs 2020. Medlemmarna har informerats om förändringarna vid medlemssamråd.

Enligt stadgarna för föreningen ska föreningsstyrelsen varje år utarbeta förslag till ägardirektiv för Kommuninvest i Sverige AB, att fastställas av stämman.

Kommuninvest består av två delar. Kommuninvest Ekonomisk förening (Föreningen) och kreditmarknadsbolaget Kommuninvest i Sverige AB (Bolaget). Kommuninvest bildades 1986 som ett regionalt projekt för interkommunalt samarbete i Örebro Län, via bolaget Kommuninvest i Örebro Län AB. Från och med 1993 blev det möjligt för alla kommuner och regioner i landet att söka medlemskap i föreningen. Föreningen ägs av 292 svenska kommuner och regioner med syfte att effektivisera deras finansverksamhet. Enligt årsredovisningen redovisar föreningen för 2020 ett resultat före skatt om 197,5 (358,3) mnkr. Resultatet är främst hänförligt ett koncernbidrag från Bolaget om 225,9 (393,5) mnkr. Resultat efter skatt uppgick till 199,7 (355,4) mnkr. I likviditetshanteringen har Kommuninvest under året inte behövt utnyttja några reserver. Även kapitalsituationen är stark.

Liksom för all annan verksamhet har Kommuninvest arbete under 2020 präglats av Coronapandemin. Föreningen har enligt årsredovisningen hanterat pandemin och dess konsekvenser utan några större konsekvenser på verksamheten. Trycket från kommuner och regioner vad gäller frågor om nya lån och omsättning av lån var stort under våren utifrån den då stressade marknadssituationen. Den totala upplåningen för året blev 131 miljarder kr. Detta bidrog i sin tur till den stora post för negativa realiserade marknadsvärdesförändringar som belastar årets rörelseresultat. Mot slutet

av april började volymerna röra sig tillbaka mot normala nivåer. Sedan andra hälften av maj har normalitet präglat utlåningen till Kommuninvests kunder. Ett problem som kom med pandemin var också att många kommuner var för små för att kunna köpa in skyddsutrustning till acceptabla priser. . Därför uppdrog SKR, länsstyrelsernas samordningskansli, Region Stockholm, Region Skåne, Västra Götalandsregionen, Stockholms stad, Göteborgs stad, Malmö stad och Uppsala kommun i början av april åt SKL Kommentus Inköpscentral (SKI) att för kommunernas räkning göra gemensamma inköp i stor skala. För att realisera detta skapade Kommuninvest en möjlighet att låna räntefritt upp till 500 mnkr. Stockholms stad, Göteborgs stad, Malmö stad och Uppsala kommun gick in som borgensmän för detta lån. Lånet ligger egentligen utanför ramen för Kommuninvests affärsmodell, men bedömdes vara en rimlig insats att bidra med i ett kritiskt skede. SKI utnyttjade inte denna lånemöjlighet under 2020. I två steg, 16 mars och 27 april, etablerade Kommuninvest ett nytt emissionsförfarande där upplåningen i den svenska marknaden sker genom veckovisa auktioner.

För att stärka analysen av hur coronapandemin påverkar kommuner och regioner inrättade Kommuninvest i juni den oberoende expertgruppen "Välfärdsekonomerna". Gruppen har under hösten producerat två rapporter som har breddat Kommuninvests kunskapsbas och mottagits väl i kommuner och regioner

När det gäller disposition av vinsten föreslår Styrelsen för Kommuninvest att till föreningsstämmans förfogande stående vinstmedel 205 061 687 kronor disponeras på följande sätt:

	<b>kr</b>
Till medlemmarna utdelas 2 % insatsränta på insatskapitalet	143 679 734
Till medlemmarna utdelas återbäring i proportion till respektive medlems andel av den totala affärsvolymen under 2020	54 148 266
Balanseras i ny rakning	7 233 687
<b>Summa disponerat</b>	<b>205 061 687</b>

Styrelsen föreslår också

- Styrelsen föreslår att föreningsstämman beslutar att fastställa resultaträkningen och balansräkningen för 2020 för föreningen och koncernen, samt att fastställa styrelsens förslag till vinstdisposition i föreningen.
- Styrelsen för Kommuninvest anser vidare att Kommuninvests ekonomiska ställning inte ger upphov till annan bedömning än att Kommuninvest kan förväntas fullgöra sina förpliktelser på såväl kort som lång sikt. Styrelsens bedömning är att den föreslagna utdelningen av insatsränta och återbäring inte äventyrar Föreningens ekonomiska situation.

## Beslutsunderlag

Föreningsstämmohandlingar och Kompletterande utskick inför Kommuninvests föreningsstämma den 15 april 2021.

## Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen punkt 8.2 om Instruktioner till ombud vid bolagsstämmor och föreningsstämmor.

## Beslut

1. Region Jämtland Härjedalens ombud vid årsstämman för Kommuninvest ekonomisk förening bemyndigas att i punkt 10-13 rösta för att
  - a. fastställa ägardirektiv avseende föreningens företag
  - b. fastställa resultaträkningen och balansräkningen för föreningen och koncernen, samt
  - c. fastställa styrelsens förslag till vinstdisposition i föreningen.
  - b. Styrelsen och vd beviljas ansvarsfrihet.
2. I övrigt bemyndigas ombudet att rösta för de i övrigt till stämman framlagda förslag.
3. Ombudet bemyndigas att vid behov utifrån egen bedömning agera för att tillvarata Region Jämtland Härjedalens intressen.

  
Eva Hellstrand  
ordförande i regionstyrelsen

## Anmälan

Regionstyrelsen 2021-04-27

## Utdrag till

Ombud och ombudersättare

